
 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XI – Ambito Territoriale di Monza e Brianza 

Settore IV – Organici I ciclo 

Via Grigna, 13 – 20900 Monza – Codice Ipa: m_pi 

 

PEC uspmb@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.mb@istruzione.it – Tel. 039.9718201 

C.F. 94619530150 – Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 

Sito Internet: http://monza.istruzione.lombardia.gov.it 

IL DIRIGENTE 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” 

ed in particolare l’articolo 21 quinques il quale dispone al comma 1 che “Per 

sopravvenuti motivi di pubblico interesse ovvero nel  caso di mutamento della 

situazione di fatto  non  prevedibile al momento dell'adozione del 

provvedimento o, salvo che per i  provvedimenti  di autorizzazione o di 

attribuzione  di  vantaggi  economici,  di  nuova valutazione dell'interesse 

pubblico originario, il provvedimento amministrativo ad efficacia durevole può 

essere revocato da parte dell'organo che lo ha emanato ovvero da altro organo 

previsto dalla legge”. 

VISTO Il D.Lgs. n. 297/94 recante “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia 
di istruzione relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

 
VISTO l’art. 1, commi 109 e 114, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  
 
VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 60 del 10 luglio 2020 recante “Procedure di 

istituzione delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, comma 
6bis e 6 ter, della legge 3 maggio 1999 n. 124 e di conferimento delle relative 
supplenze per il personale docente ed educativo” (GPS); 

 
VISTO il proprio Decreto n. 7815 del 2.09.2020, con il quale sono state pubblicate le 

GPS, per la scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I e di II grado per la 
provincia di Monza e Brianza; 

 
VISTI i propri decreti di esclusione e altre rettifiche alle GPS; 
 
VISTA La nota n. 26841 del 5.09.2020 del Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione avente ad oggetto: Istruzioni e indicazioni operative 
in materia di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A; 

 
VISTA la propria nota n. 9716 del 13.10.2020 relativa al calendario di assunzioni a 

tempo determinato da GPS per la sola classe di concorso AB25 inglese scuola 
secondaria di I grado; 

 
RILEVATA la presenza di taluni errori materiali nelle disponibilità e di conseguenza nella 

attribuzione delle sedi di nomina; 
 
 

mailto:uspmb@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mb@istruzione.it
http://monza.istruzione.lombardia.gov.it/


PEC uspmb@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.mb@istruzione.it – Tel. 039.9718201 

C.F. 94619530150 – Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 

Sito Internet: http://monza.istruzione.lombardia.gov.it 

CONSTATATA  la necessità di procedere in autotutela all’annullamento delle assegnazioni degli 
incarichi a tempo determinato per la classe di concorso AB25 del giorno 15 
ottobre 2020 per le sole posizioni inserite in GPS ì 262, 270, 285, 286, 288, 
297, 299, 300, 303 e 316.  

 
DISPONE 

 
 

1. Per quanto sopra le proposte di assunzione a tempo determinato per la classe di 
concorso AB25 scuola secondaria di I GRADO per le posizioni in premessa 
richiamate sono annullate. 
 

2. Per effetto di quanto previsto al punto 1 i dirigenti scolastici avranno cura, in 
ragione di quanto in premessa di procedere alla risoluzione dei contratti 
eventualmente stipulati.  

 

3. Ai fini della decorrenza economica degli incarichi a tempo determinato è fatta salva 
la presa di servizio eventualmente già effettuata nella sede di prima assegnazione.  

 

4. I docenti riconvocati, inseriti in GPS, nelle posizioni già citate in premessa sono 
tenuti ad assumere servizio entro 24 ore dal conferimento  del nuovo incarico a 
tempo determinato.  In caso di particolari necessità e previo contatto con il 
dirigente scolastico della sede di assegnazione, i supplenti nominati potranno 
assumere servizio entro 48 ore dalla presente nomina. 

 
5. I dirigenti scolastici comunicheranno a questo Ufficio l’eventuale mancata 

assunzione di servizio o rinuncia del personale di cui all’allegato elenco.  
 

 

Il dirigente  

Laura Patella 

 

 

Ai dirigenti scolastici 

della provincia di Monza e Brianza 

 

mailto:uspmb@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mb@istruzione.it
http://monza.istruzione.lombardia.gov.it/

		2020-10-20T16:53:02+0000
	PATELLA LAURA


		2020-10-20T18:59:12+0200
	MONZA
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPMB.REGISTRO UFFICIALE.U.0010176.20-10-2020




